
O r i g i n a l e  

 

COMUNE DI ARITZO 

PROVINCIA DI  NUORO 

  

 

V E R BA L E  D I  D E L I B E RA Z IONE  

DEL CONSIGLIO COMUNALE N.7 

 

OGGETTO: Scioglimento consensuale della convenzione per il servizio di segreteria comunale 

in forma associata tra i Comuni di Ollolai e Aritzo      

 

L’anno duemilaquindici addì ventitre del mese di aprile alle ore venti e minuti zero nella 

sala delle adunanza consiliari, convocato dal Sindaco con avvisi scritti recapitati a norma di legge, 

si è riunito, in sessione Straordinaria Urgente ed  in seduta pubblica di Prima convocazione, il 

Consiglio Comunale, nelle persone dei Signori: 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. PILI AUGUSTO - Sindaco  Sì 

2. ARIU PINA - Assessore  Sì 

3. GODDI GIOVANNI ANTONIO - Assessore  Sì 

4. DAGA SALVATORE - Assessore  Sì 

5. LOI CARLO - Consigliere  Sì 

6. MANCA ANTONIO - Consigliere  No 

7. CURRELI MAURO - Consigliere  Sì 

8. MAROTTO DAVIDE - Consigliere  No 

9. COGONI CAMILLO C.G. - Consigliere  No 

10. GIUSI AMBROSIO - Consigliere  No 

11. PILI GIUSEPPE MICHELE - Consigliere  Sì 

12. BRODU GIOVANNA ANGELA - Consigliere  Sì 

13. LOI ALDO - Consigliere  No 

  

Totale Presenti: 8 

Totale Assenti: 5 

 

Assiste l’adunanza il Segretario Comunale Signor dottor Stefano Schirmenti il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti il Signor PILI AUGUSTO nella sua qualità di 

Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta. 



 IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

RICHIAMATA  la propria delibera n. 9 del 12/04/2013 con  la  quale è stata approvata la  

convenzione per il servizio di segreteria comunale in forma associata tra i Comuni di Ollolai e 

Aritzo, con scadenza al 12/04/2016 ; 

RILEVATO che il comune di Ollolai con nota prot. 753 del 20/04/2015 ha proposto a codesto 

Comune, l’intenzione di procedere allo scioglimento consensuale  della convenzione di segreteria 

Comunale.   

PRESO ATTO  che il comune di Aritzo  con nota n. 1804 del 20/04/2015 ha accettato di 

sciogliere consensualmente la convenzione di segreteria col comune di Ollolai. 

RITENUTO  dover procedere allo scioglimento  anticipato della convenzione di Segreteria di che 

trattasi, ai sensi dell’art. 9 lettera “b” della stessa, con decorrenza 01/05/2015; 

ASCOLTATO l’intervento del Sindaco il quale ringrazia per l’operato e la professionalità 

esercitata dal dottor Schirmenti nell’esercizio delle sue attività nel Comune di Aritzo; 

VISTO il TUEL 18/08/2000, n. 267; 

VISTO il D.P.R. 04/12/1997, n. 465;  

VISTA  la delibera n. 150 del 15/07/1999 dell’Agenzia Autonoma per la gestione dell’albo dei 

Segretari Comunale e Provinciali; 

VISTO il  parere favorevole, di regolarità tecnica, espresso da parte del responsabile del 

Servizio interessato,  ai sensi dell’art. 49 del T.U. 267/2000; 

   

 Con voti  unanimi favorevoli, espressi nei modi e termini di legge da n.  consiglieri, oltre il 

Sindaco, presenti e votanti 

 

D E L I B E R A 

 

DI  PROCEDERE,  anticipatamente,  allo scioglimento consensuale della convenzione  per il 

servizio di segreteria in forma associata tra il Comune di Aritzo e Ollolai, ai sensi dell’art. 9 

lettera “b” della convenzione, con decorrenza  01/05/2015; 

 

DI TRASMETTERE, per quanto di competenza, la presente deliberazione  alla Sezione Regionale 

Sardegna  dell’Agenzia Autonoma  per la gestione dell’Albo dei Segretari Comunali e Provinciali  di 

Cagliari ed al Comune di Ollolai; 

 

DI RENDERE il presente atto immediatamente eseguibile con votazione unanime separata; 

 

  Con  separata votazione  unanime; 

D E L I B E R A 

 

 Di dichiarare, il presente atto  immediatamente eseguibile,  ai sensi dell’art. 134  c. 4  del D.Lgs. 

n. 267/2000; 

 
PARERI 

(Art. 49 -  COMMA 1° DEL DLGS 267/2000) 

 

I sottoscritti, VISTA la proposta di deliberazione che precede ed esperita l’istruttoria di competenza ESPRIMONO, ai 

sensi e per gli effetti di cui all’art.  49 - comma 1° del Decreto Legislativo n.ro 267/2000, i seguenti pareri: 

Sotto il Profilo TECNICO:  FAVOREVOLE 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO   

(prof. Raffaele Paba  ) 

 

  

Sotto il profilo CONTABILE: ININFLUENTE 

 PER IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

ASSENTE PER MALATTIA 

(dott. Augusto Pili  ) 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Del che si è redatto il presente verbale 

Il Sindaco 

PILI AUGUSTO 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 

dottor Stefano Schirmenti 

___________________________________ 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

N________ del Registro Pubblicazioni 
 

La presente deliberazione è in corso di pubblicazione , in data odierna, è stata pubblicata all’Albo 

Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi con decorrenza dal ___________________, come 

prescritto dall’art.124, 1° e  2° comma, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 

 

Aritzo , lì ____________________________ 

Il Responsabile della Pubblicazione 

 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 Trasmessa alla Prefettura con lettera n. ………….  in data……………come prescritto dall’art. 135 del 

Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267. 

 

 E’ stata trasmessa, come disposto dall’art. 125 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267, ai 

capigruppo consiliari con lettera n…………… in data………………………. 

 

 E’ stata affissa all’albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi, dal …………………… al ……………………, 

senza reclami.  

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA ………………. 

 

 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, 

n.267) 

 

 Per immediata eseguibilità dichiarata con il voto espresso dalla maggioranza dei componenti.  

Il Segretario Comunale 

dottor Stefano Schirmenti 

 

 

 

 


